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Nyhetsbrev nr: 11   2023-12-15

Kära medlemmar i och vänner till Föreningen 
Båt- och Sjöfartsmuseet i Onsala nu är de snart 
dags att ta fram den nya almanackan för 2024.

Det har varit ett år präglat av global oro och 
konflikter och Sverige har inte kunnat undgås att 
påverkas. Trots detta har vi på Båtmuseet kunnat 
glädja oss åt ett synnerligen produktivt och inspi-
rerande verksamhetsår.

Samarbetet med kommunen, Kultur och Fri-
tid, och våra sponsorer har varit givande och vi 
hoppas på ett fortsatt gott samarbete under det 
kommande året.
Vad gäller våra evenemang och uthyrningar har 
vi kunnat konstatera att vi nått cirka 3 500 besö-
kare.
Även donationer av böcker och föremål med 
maritim anknytning har vida överträffat våra 
förväntningar. Nu börjar vi drabbas av samma 
problem som de större museerna i landet – hur 
ska vi få plats med allt och då ska ni veta att vi är 
selektiva med vad vi tar till samlingarna.

Den 26 november hade vi en uppskattad heldag 
”Hemma på Onsala” där ett flertal föreningar 
med hav och sjöfart som gemensam nämnare 
marknadsförde sig på Båtmuseet. 
Förutom information om de olika verksamheter-
na kunde intresserade prova på VR-segling (vir-
tuell reality) och för barnen anordnades skattjakt 
med utdelning av kaparbrev. 
Vinnare i ritningstävlingen av bästa kaparfartyg 
blev efter juryns val Signe Hedestad som vann 
en fin modell av en fiskebåt och en tavla med ett 
kaparfartyg med en mängd intressanta detaljer. 
Den hungrige kunde njuta av hemlagad ärtsop-
pa, varm korv med bröd eller bara en fika. 

Den lyckliga vinnaren
med sitt 1:a pris.

Foto : Ingrid Jungermann.För att inte gå miste om någon information och 
att kunna delta i våra aktiviteter till reducerat 
pris rekommenderar vi er att redan i början av 
nästa år betala in medlemsavgiften för 2024. 
Enskild medlem 150 kronor/familjemedlem 200 
kronor.
Bankgiro: 5081-3880
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Inför 2024 planerar vi redan nu för den Maritima dagen som beräknas gå av sta-
peln den 19 maj med ett delvis nytt koncept.
Sommarutställningen kommer att invigas först den 9 juni då lokalen är uthyrd 
till förtidsröstning till EU-valet. Utställningen beräknas pågå till och med den 15 
september. 
Till våren, med början i februari, avser vi börja med vår uppskattade föreläs-
ningsserie. Program kommer att skickas ut via nyhetsbrevet och Museiloggen.

Nytt i samlingarna
Ett föremål som sticker ut lite extra är en modell 
av ett ostindieskepp av konstnären Åke Carlberg. 
Modellen har haft sin hemvist på Sjömagasinet i 
Göteborg och senare flyttats till Svenska Kyrkan 
innan den kom till museet. Modellen har de 
imponerande måtten, längd 2,4 meter och höjd 
från köl till masttopp 2,7 meter. Ostindiefararen 
finns att se renoverad på övervåningen.

Efter många diskussioner mellan ägaren 
Carl-Axel Hellman och styrelsen lyckades vi 
bereda långedragsjullen J14 nr 77 - Flu en plats 
under ett av våra skärmtak. 

Flu:s sista resa från Klöverön till 
Koön. Foto: Magnus Bredelius

Flu på plats i sitt nya hem på Båtmuseet. 
Foto:     Bert Westenberg, 

Att driva Båtmuseet både musealt och att sköta 
det rent underhållsmässiga, byggnad och mark, 
kräver en ansenlig arbetsinsats. Det är till stor 
del tack vare vår så kallade ”måndagsgrupp” be-
stående av bl. a. medlemmar som vi lyckas hålla 
skutan flytande och det dessutom framgångsrikt.



Julklapps tips

”Vittnesbörd” är den första i en serie nya skrifter 
som museet planerar att publicera. Vittnesbörd  
som är ett samarbete mellan James Holm och mu-
seet finns nu att köpa. Den beskriver Lars Gathen-
hielms och Peter Tordeskiolds liv och verksamhet. 
Formatet är 250 x 150 och 30 sidor.
Pris 50:- + eventuellt porto.
Vill ni ha den före jul, ring 0706-727841
Fr.o.m. 15/1 är vi på museet måndagar 9.30-13.00.

Du når oss enklast på vår mejladress 
info@batmuseetonsala.se 
Hemsida  http://www.batmuseetonsala.se  
Vi finns på Facebook 
http://www.facebook.com/batmuseetonsala
Museet ligger i Onsala Kyrkby.
Adress: Hagards väg 1, 439 31 Onsala 
Telefon: 0300-647 60


